МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. СТЕПАНОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от_1.09.2023                                                                                                     №_304

станица Днепровская

О создании школьного общественного совета по питанию

В целях обеспечения оптимального режима контроля за организацией

школьного питания п р и к а з ы в а ю:

1. Создать совет по питанию с включением в него представителей роди-

тельской общественности:

Руденко С.Д. - директор школы

Колодиева Е.Э – зам. директора по ВР ответственный за организацию

питания

Варламова М.В. – социальный педагог

Чепурная Ю.Л. – медсестра Тимашевской ЦРБ

Евстратова В.В. – член родительского комитета

Кривенко Ю.А – член родительского комитета

2. Общественному совету по питанию:

- осуществлять контроль за поставкой качественных продуктов питания;

- проводить ежемесячный анализ выполнения натуральных норм питания

в учреждении

- запретить в использование в питании запрещенных и не рекомендован-

ных продуктов питания в соответствии с рекомендациями главного санитарно-

го врача России

- организовать образовательно-разъяснительную работу среди учащихся

и родителей по вопросам здорового питания.

3. Обеспечить регулярную работу школьного общественного совета по

питанию.

Ответственный зам. директора по ВР  Колодиева Е.Э.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор   МБОУ СОШ № 7                                                   С.Д. Руденко